平成 28年８月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男

（コード番号：3196 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 髙 橋 謙 輔

 TEL. 03-3553-8118

平成 28年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年２月 12日

に公表いたしました平成28年12月期通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 28年12月期 通期連結業績予想の修正（平成 28年 1月 1日～平成28年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想値（Ａ） 34,400 1,750 1,700 850 46.36

今回修正予想値（Ｂ） 32,000 1,050 950 300 16.36

増減額（Ｂ-Ａ） △2,400 △700 △750 △550 △30.00

増減率（％） △7.0 △40.0 △44.1 △64.7 △64.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27年 12月期）
30,941 1,523 1,500 770 ※ 42.31

※当社は、平成27年10月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。前連結会計年度

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

2. 修正の理由

売上高につきましては、第２四半期累計期間において、国内業態の既存店売上高が予算を下回る推移で

あったこと、一部の海外事業の売上が予算未達であったこと等から、通期予想を上記の通りに修正いたし

ます。

営業利益及び経常利益につきましても、第２四半期累計期間において、前述要因による利益未達に加え、

「The Coffee Bean & Tea Leaf」及び新規事業の立上げコストの影響等により、予算を下回る推移であっ

たことを踏まえ、通期予想を上記の通りに修正いたします。

親会社に帰属する当期純利益につきましては、前述要因に加え、不採算店舗の見直し推進等による特別

損失の計上見込み、子会社における新規事業の費用の発生に伴う法人税負担の増加見込み等を踏まえて、

通期予想を上記の通りに修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料発表時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

   の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上